Змеиногорский районный Совет депутатов

Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е
11.12.2020                                                №    71                                             г. Змеиногорск
Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, совершенных на территории Змеиногорского района Алтайского края
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 10.03.2009 №12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях» районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, совершённых на территории Змеиногорского района Алтайского края, предусмотренных статьями 25, частями 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1, 61-2, 67, 68, 68-2, 70 Закона Алтайского края от 10.07.2002 №46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»:
– глава Змеиногорского района; (ст. 25 ч.2,3,4; ст.25-1 (в части муниципальных услуг); ст. 27; 36-1; 61; 61-1; 61-2; 70);

– первый заместитель главы Администрации Змеиногорского района (ст. 61; 61-1; 61-2; 67; 68);

– заместитель главы Администрации Змеиногорского района по оперативным вопросам (ст. 25 ч.2,3,4; ст.25-1 (в части муниципальных услуг); ст. 27; 36-1; 46; 61; 61-1; 61-2; 67; 68);

– заместитель главы Администрации Змеиногорского района по социальным вопросам, председатель комитета по культуре и туризму Администрации Змеиногорского района (ст. 49-4; 61; 61-1; 61-2);

– заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом управления по сельскому хозяйству, землепользованию, природопользованию и управлению муниципальным имуществом (ст. 27, 40, 40-2; 40-3; 61; 61-1; 61-2; 70);

- председатель комитета Администрации Змеиногорского района по образованию и делам молодёжи (ст. 61; 61-1; 61-2);

- заместитель председателя комитета по культуре и туризму Администрации Змеиногорского района (ст. 27; 40; 40-2; 49-4; 61-1; 61-2; 67; 68);

- председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации Змеиногорского района (ст. 46; 61; 61-1; 61-2);
- председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Змеиногорского района (ст. 61; 61-1; 61-2);

- начальник управления по сельскому хозяйству, землепользованию, природопользованию и управлению муниципальным имуществом Администрации Змеиногорского района (ст. 27, 40, 40-2; 40-3; 61; 61-1; 61-2; 70);

– заведующий отделом  растениеводства управления по сельскому хозяйству, землепользованию, природопользованию и управлению муниципальным имуществом Администрации Змеиногорского района (ст. 40, 40-2; 40-3; 61; 61-1; 61-2; 70);
– заведующий отделом экономики Администрации Змеиногорского района (ст. 25 ч.2,3,4; ст.25-1 (в части муниципальных услуг); ст. 61; 61-1; 61-2);

– заведующий отделом энергосбережения и ЖКХ Администрации Змеиногорского района (ст. 27; 36-1; 40, 40-2; 40-3; 61; 61-1; 61-2; 70);

– начальник отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовке Администрации Змеиногорского района (ст. 61; 61-1; 61-2; 67; 68);
– заведующий архивным отделом Администрации Змеиногорского района (ст. 61; 61-1; 61-2);

- заведующий отделом архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства Администрации Змеиногорского района (ст. 27; 36-1; 40, 40-3; 61; 61-1; 61-2; 67; 68-2);

– заведующий отделом по труду, развитию предпринимательства Администрации Змеиногорского района (ст. 68-2);

– управляющий делами Администрации Змеиногорского района (ст. 25 ч.2,3,4; ст.25-1 (в части муниципальных услуг), ст. 61; 61-1; 61-2);

- главный специалист органа опеки и попечительства комитета Администрации Змеиногорского района по образованию и делам молодёжи (ст. 61; 61-1; 61-2);
– секретарь административной комиссии при Администрации Змеиногорского района (ст. 25 ч.2,3,4; ст.25-1 (в части муниципальных услуг); ст. 27; 36-1, 40, 40-2, 40-3, 49-4, 46, 61, 61-1, 61-2, 67, 68, 68-2, 70);

2.  Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных, предусмотренных статьями 25, частями 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1, 61-2, 67, 68, 68-2, 70, совершенных в границах город Змеиногорск Змеиногорского района:
– глава Администрации города Змеиногорск Змеиногорского района (ст. 25, ч. 2, 3 и 4, ст. 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1, 61-2, 67, 68, 68-2, 70);

- заместитель  главы Администрации города Змиеногорска Змеиногорского района (ст. 25, ч. 2, 3 и 4, ст. 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1, 61-2, 67, 68, 68-2, 70);

– главный специалист по земельно-имущественным отношениям Администрации города Змеиногорск Змеиногорского района (ст. 25, ч. 2, 3 и 4, ст. 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1, 61-2, 67, 68, 68-2, 70);

– заместитель начальника юридического отдела администрации города Змеиногорска Змеиногорского района (ст. 25, части 2, 3 и 4, ст. 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1, 61-2, 67, 68, 68-2, 70);

– ведущий специалист по работе с городским Советом депутатов Администрации города Змеиногорска Змеиногорского района (ст. 25, части 2, 3 и 4, ст. 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1, 61-2, 67, 68, 68-2, 70);

– заместитель начальника отдела по строительству, архитектуре, благоустройству, транспорту и ЖКХ администрации города Змеиногорска Змеиногорского района (ст. 25, части 2, 3 и 4, ст. 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1, 61-2, 67, 68, 68-2, 70);

- заместитель начальника отдела управления муниципальным имуществом города Змеиногорск Змеиногорского района (ст. 25, части 2, 3 и 4, ст. 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1, 61-2, 67, 68, 68-2, 70);

- главный специалист (по развитию с. Лазурка), (ст. 25, части 2, 3 и 4, ст. 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1, 61-2, 67, 68, 68-2, 70);

- заместитель начальника финансового отдела города Змеиногорска Змеиногорского района (ст. 25, части 2, 3 и 4, ст. 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1, 61-2, 67, 68, 68-2, 70);

- заместитель начальника отдела экономики города Змеиногорска Змеиногорского района (ст. 25, части 2, 3 и 4, ст. 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1, 61-2, 67, 68, 68-2, 70);

- специалист 1 категории по земельно -  имущественным отношениям города Змеиногорска Змеиногорского района (ст. 25, части 2, 3 и 4, ст. 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1, 61-2, 67, 68, 68-2, 70);
- ведущий специалист приёмной города Змеиногорска Змеиногорского района (ст. 25, части 2, 3 и 4, ст. 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1, 61-2, 67, 68, 68-2, 70).

3.  Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 25, частями 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1, 61-2, 67, 68, 68-2, 70, на территориях сельских поселений Змеиногорского района:

 Барановского сельсовета:

– глава Барановского сельсовета (ст. 25, частями 2, 3 и 4, ст. 25-1 (в части муниципальных услуг)), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1, 61-2, 67, 68, 68-2, 70);

– заместитель главы Администрации Барановского сельсовета (ст. 25, ч. 2, 3 и 4, ст. 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1, 61-2, 67, 68, 68-2, 70);

Карамышевского сельсовета:

– глава Карамышевского сельсовета (статьями 25, частями 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1, 61-2, 67, 68, 68-2, 70);

– заместитель главы Администрации Карамышевского сельсовета (статьями 25, частями 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1, 61-2, 67, 68, 68-2, 70);

Кузьминского сельсовета:

– глава Кузьминского сельсовета (статьями 25, частями 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1, 61-2, 67, 68, 68-2, 70);

– заместитель главы Администрации Кузьминского сельсовета (статьями 25, частями 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1, 61-2, 67, 68, 68-2, 70);

Октябрьского сельсовета:

– глава Октябрьского сельсовета (статьями 25, частями 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1, 61-2, 67, 68, 68-2, 70);

– заместитель главы Администрации Октябрьского сельсовета (статьями 25, частями 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1, 61-2, 67, 68, 68-2, 70);

Саввушинского сельсовета:

– глава Саввушинского сельсовета (статьями 25, частями 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1, 61-2, 67, 68, 68-2, 70);

– заместитель главы Администрации Саввушинского сельсовета (статьями 25, частями 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1, 61-2, 67, 68, 68-2, 70);
Таловского сельсовета:

– глава Таловского сельсовета (статьями 25, частями 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1, 61-2, 67, 68, 68-2, 70);
– заместитель главы Администрации Таловского сельсовета (статьями 25, частями 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1, 61-2, 67, 68, 68-2, 70);

Черепановского сельсовета:

– глава Черепановского сельсовета (статьями 25, частями 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1, 61-2, 67, 68, 68-2, 70);

– заместитель главы Администрации Черепановского сельсовета (статьями 25, частями 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1, 61-2, 67, 68, 68-2, 70).
3.  Признать утратившим силу решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 16.06.2020 №32 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, совершенных на территории Змеиногорского района Алтайского края».
4.  Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021.
5.  Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Председатель Змеиногорского районного

Совета депутатов Алтайского края                                                                     П.Н. Остапченко